Galenus lib. 2. de alimentorum facultatibus. *Ceratia quorum tertia syllaba per, t. litteram & scribitur & pronuntiatur, nihil cum cerasis per scriptis habent similitudinis. Est autem præui succi edulium, ac lignosum, unde necessario sequitur ut concoctu sit difficile, nihil enim quod lignosum est facile concoquitur. Præterea incommodum studiis inest non paruum, quod non celeriter deiuantur. Proinde satius esset ea ad nos non importari à regionibus Orientalibus in quibus nascentur.*

P. Platina lib. 3. de tuenda valet. *Siliqua si recentes fuerint stomachum ledunt, aluum soluunt.*

Hoc tamen secundum quosdam nihilominus bonum in se continent, ut post refectionem sumptæ, ne ad caput vapores adscendant detineat, sed & stomachum corroborant, fluxum quoque ventris si in principio comedantur, impediunt.

Idem Platina ibidem. *Affirmat Valerius Flaccus Veterbiensis medicus nostra etate egregius, siliquas in tertia mensa sumptas, vitare, quo minus vapores antecepti cibi caput petant.*

Ioannes Ruellius lib. 1. cap. 131. *Posteritas commendat ad stomachum fulciendum, utiq; post canam; & ad ventris profluvia si quis præsumperit.*

Galenus lib. 7. de simp. medic. facultate. *Ceratonia exiccatis est & astringentia facultatis, sicut & fructus eius quae ceratia vocatur.*

*Quæ si recentes sint & nouæ, generant fluxum ventris secundum Dioscoridem.*

Dioscorides lib. 1. cap. 130. *Siliquæ recentes stomacho aduersantur, aluum soluunt.*

4. *Ad quas putatis tantopere siliquas anhelarit no-* Quasnam  
sss

prodigus  
petierit si-  
liquas.

ster Prodigus? Et cupiebat implere ventrem suum si quis illis, illis quas porci manducabant. At extremam feriam illis inhibabat quas porci manducabant, non illas quas Græcam siliquam Columella & Varro siliquam dixeré, non (ut opinatur Maldonatus, & Emanuel) has à Columella siliquam Græcam ut Eſtā nov. dicit quæreret, inter fructiferas enim arbores prædictas liquas prænominatus auctor statuit: non, non. illas enim victui humano præsertim tempore necessariae sufficienes. Carube, carobe, carobole Geænum fabæ Græcorum: Algarrona vel Alfarobas Hispaniæ non necessitatis, sed honestissimorum viorum ac Phælosophorū tempore, etiam secundò optimus est cibus dulcissimus palato, siliquæ, & sanè ad has anhelatas ster Prodigus nō muer fuisset habitus. Etenim siliqua Christus Dominus voluit miseriam prodigi nostri apostolam ac depictam. Si siliquis vescerentur communiter homines extra tempus necessitatis, illa ingruit cibus hic haberetur delicatissimus; tantum enim abest ut tempore necessitatis magna, hominum ordinarius cibus porcis detur, ut potius porcorū cibi illa durante hominum frant: siliqua igitur non Algaronna nisi forte sic torqueatur hic sensus, quas porci manducare solebāt, addito, extra tempus necessitatis, ita ut vobis inanducabant, nō tam actum tempusque constructionis designet, quam consuetudinem. Hęc similiacum sumendi non Ægyptiacæ, quæ ob dulcem fucus Ægyptiacæ nominari possunt: neque fistulares calliz, qui gustui maxime conuenire probantur, itaque cibus hic non propriæ porcorum esset: nec rapæ sylvestres, tolerabilis siquidem fuisset iste cibus? Quanam igitur siliqua se refici exoptat illa inquam, qua tempore validæ famis ipsi porci actualiter reficiuntur, ut esse creduntur putamina fabarum, pisarum, cortices castanorum, bucum: Fabarum inquam vel nostratum vel Romanorum: putamina dico pisarum tam domesticarum quam sylvestrium: cortices aio spicarum frumenti similiumque, fructum succumque interiorum aut vendente Magistro aut absumente eodem, seruis vero:

porco

poreorum custode paleas corticesque tandem porridente. Ast reiiciendam prædictam expositionem esse existimo, tum quia miseriā prodigi diminuit, tum quia intentionem Domini nostri peruerit ac tollit; quare conformiorem & pluribus probatam opinionem amplectimur. Pro re etenim vana ac vacua, communiter accipiuntur siliquæ, & certe Glosa dicit esse genus leguminis, sonoris follibus & vacuis, quod ventrem magis onerat quam reficit. Insuper S. Augustinus res abiectas & immundas, quibus porci letantur siliquas esse docet.

D Aug. tom. 10. hom. 27. ad fratres in eremo, tit. de filio Prodigio. Siliqua sunt non solum glandes, sed etiam emmeturpe & immundum quod porcus comedere alectatur. vel putamina & cortices fabarū, pisarum illis ablatis, vel paleas ipsas frumento ventilato, aut furfures ablata fatina; nam siliquarū vilissimum genus Christum significare voluisse pro comperto habendū, quia Prodigum nostrum ut exemplar in seriarum omnium oculos constituit, quod haud recte fecisset, si siliquis his ordinariū expressisset cibum, quo tempore famis refici expetijt prodigus. Deinde cum textus non simpliciter habeat desiderabat manducare siliquas, sed addat articulum τὴν κρανῶν, & versio Syriaca pronomen demonstratiuum, illis: *Concupiscebatur implere ventrem suum siliquis illis, addita circūstantia quas edebant siles, vel isto tempore tantum, vel tempore extremę famis ordinarię.* Facta est fames valida in regione illa. mihi persuasum habeo, loqui hic de siliquis vilissimis, vel ipsis porcis ne dicam hominibus conuenientib. satis.

R.P. Maldonatus in hunc locum: *Sasis apparebat uoluisse Christum eius adolescentis miseriam quam maxime exaggerare.* Summa igitur sit Dominum nostrum Iesum Christū siliquis his, quibus implere expetijt ventrem notter prodigus, fuisse viles, insalubres, malæ corporis, imo ipsis bestijs disconuenientes: Nam omnes medici (singulariter tamen Galenus) pauca bona siliquarum constituant. Desiderabat implere ventrem siliquas solis: Dixerim ferme medicum factum nostrum hunc prodigum, victus siquidem simplex & uniformis

Quare Au-  
thor sūt hu-  
ius opinio-  
nis.

1.

2.

3.

4.

5.

Quare Au-  
thor nō ad-  
mittat illi-  
quas ordi-  
narias.

Verus huius  
loci sensus.

victus sim-  
plex & uni-  
formis salu-

bris corpo-  
tibus.

1.

sine ferculorum varietate præparatus, corpus magis reddit dipositum, sicut in bestijs videre est, ex quibus ex ægrotant sepius, quæ pingues quadam arte reddetur aut saginantur; uniformis enim cibus digestio longe facilior, nam humor naturalis corporis cibis contrarijs oppletur, & intestinum bellum exurgit, ut in gro vno inimici diuersissimarum nationum, sanguinem his diuersitatibus coadunatus purus esse nullummodo potest: fumo siquidem (instar ligni viridis sumat, ac vix flammarum conceptam ascendentis) oppletus homachus, Pater noster familias vix quid membris impartit. Præterea hæc tanta ciborum diuersis mode paratorum diuerfitas, indigestionem (vti multa liguri ignis interitum) causant, quia & magis ac citius suugrotis Medici præscribunt simplicia quam mixta, volunt semper unum vini genus bibere ne cito inebeatur. Videmus hinc, famem nostrum prodigum fecisse medicum, dum unius cibi genus sibi tantum exoptabat miser medicus, quia omnis eius petitio non alia quid de his siliquis. *Recipe de siliquis.* Quanta mutatio vero iam ante delicata? Proverbiu[m], sanc hocce sibi meritorum: *Medicè qui viuit miserè vicit.* huic iam pridem omnina diluta ac mire condita, priusquam sumpsisset esse debebant. Nouus paulo ante Philoxenus, qui collum lib. 19. noct. gruis vulturisve sibi optabat, quo diutius ciborum sapores sentiret, & non tantum ventrem pastu, sed & odore nares, & colore oculos saturos redderet. Nuccibum expostulat porcorum, quanta mutatio? ecce quid non aliud quam de qualitate varietateque ciboru[m] licitus ante modo solam considerat quantitatem, & uidenter appetit quod prius horruerat.

*Job. 6. Quia prius nolebat tangere anima mea, nunc mea angustia cibi meis sunt, & hanc Jobi sibi appropriata sentiam, recitare poruit prodigus noster.*

*Horat. lib. 1. epist. epist. 1. ad Mæcenatem. Quod pergit spernit, repetit quod nuper omisit.*

*Idem lib. 1. epist. epist. ad Fuscum Aristium. Panegyricum mellitus meliore placentis.*

*Thren. 4. Qui vescebantur voluptuose, interierunt;*

vjs; qui nutriebantur in croceis, amplexati sunt stercore.

Ah! miser Porcarius, qui nec pro se, nec suo cane, vel frustum inuenit panis; ita indigens, parum ut illi interficit, quo cibo nunc ventrem implent, ab equis certe (vt aiunt) ad asinos.

Diog. Laërt. lib. 6. vit. philos. Quid de te ô Prodigie, derisor omnium Diogenes, si forte fortuna, te obuium habuisset cum ad vilissimum huc cibum anhelares dixisset: crediderim ego idem tibi quod quondam cum prædiuitem quendam sed prodigum, sed miserum, tecum eadem nauigantem naui, cum loco cænæ amaras fumeret oliuas: si sic prandisses (ait) non ita canares. Demonstrans verum hocce dictum sero sapiunt phryges; Et illud: sera in fundo parsimonia. Credo, credo in qua tibi dixisset: si sic vixisses, non iam ita viueres. vel: si sic semper essem, non iam siliquas esse cuperes. vel: forsitan ciuitus vomitu, quam appetitus tui impletionem se expectare contendere. Etenim verum dicit: quotiescumq; enim os aperis, & spiras, census, ædes, castella integra volvitate abligurata consumptaque, omne etiam deuoratum aurum, ex toto dilapidatam substantiam, euomere deberes. Deuorauit substantiam suam cum meretrici. Laërt. lib. bus, inquietabat parenti suo tuus germanus. Diuinabam 6. vit. Efore ut pre immodica crapula domum euomeres, dicebat rafsn. lib. 3. Diogenes cuidam tibi per omnia simili: hisque absorptis adhuc ventrem siliquis implere desideras, tot annullasti hereditates & ratus adhuc tuo inest stomacho lupus? Regio profecto integra, habebat quod sibi timeret, ne a te glutiretur: postquam integrum paternorum bonorum absorbus castellum, & tantâ ventris tui animaduerteret famé: Miror ego, si non offendit prodigum nostrum ingens ille comedendi appetitus, quo cruciebatur. Evidem tam offendimus super comedendo pomum, quam perdices, vt de Adamo nouimus; & æq; fontis Bethlehemitici aquas cū David inordinate appetere, quam vino madere possumus. Abusus enim siue internus siue externus fuerit vitium est, non autem creatura: implendi ergo ventrem siliquis appetitus iste vitiatus plane habetur. S. Bernar-

Appetitus  
prodigi  
torus vi  
tiosus:

L